

平成28年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前第1四半期 (H26.4~H26.6)	当第1四半期 (H27.4~H27.6)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (H27.4~H28.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 71,778	(100.0) 74,276	2,497	3.5	(100.0) 330,000	3.7	
営業利益	(4.9) 3,489	(5.1) 3,758	269	7.7	(8.2) 27,000	3.7	
経常利益	(4.3) 3,087	(5.5) 4,111	1,024	33.2	(7.7) 25,500	△18.6	
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(3.0) 2,155	(3.8) 2,797	641	29.8	(5.6) 18,500	△3.2	
1株当たり四半期(当期)純利益	15円61銭	20円26銭			133円98銭		
総資産	(前期末) 519,847	521,555	1,708	0.3			
純資産	(前期末) 360,091	366,768	6,676	1.9			
自己資本比率	(前期末) 68.5%	69.6%					
為替レート(US\$)	101円	119円			120円		
為替レート(ユーロ)	140円	130円			130円		
設備投資合計額	23,082	10,004	△13,078	△56.7	50,000		
セグメント	電子部門	20,537	4,739	△15,798	△76.9	23,000	
	セラミック部門	1,992	4,407	2,415	121.2	14,200	
	その他	553	858	305	55.2	12,800	
減価償却費	8,345	9,681	1,336	16.0	46,000		
連結子会社数	39社	37社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前第1四半期 (H26.4~H26.6)	当第1四半期 (H27.4~H27.6)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (H27.4~H28.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 71,778	(100.0) 74,276	2,497	3.5	(100.0) 330,000	3.7	
セグメント	電子部門	(48.0) 34,421	(45.3) 33,620	△801	△2.3	(53.3) 176,000	10.1
	セラミック部門	(35.5) 25,484	(36.7) 27,268	1,784	7.0	(28.2) 93,000	△6.2
	その他	(16.5) 11,872	(18.0) 13,387	1,515	12.8	(18.5) 61,000	3.3
営業利益	<4.9> 3,489	<5.1> 3,758	269	7.7	<8.2> 27,000	3.7	
セグメント	電子部門	<0.0> 6	<3.6> 1,222	1,215	-	<9.9> 17,500	23.5
	セラミック部門	<10.6> 2,707	<4.9> 1,344	△1,362	△50.3	<5.4> 5,000	△21.2
	その他	<6.0> 713	<8.5> 1,136	423	59.4	<7.2> 4,400	△18.4
	調整額等	62	55			100	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。